
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución de Dirección

Número: 

Referencia: Beca de ayuda económica para estudiantes - Mateo Balbo EXP 2022-0076961-UNC-
ME#CNM

 
VISTO:

El interés de la familia de Mateo Balbo de poder financiar una beca con el nombre de su
hijo para los estudiantes de la Promoción 2022”, y

CONSIDERANDO:

Que la propuesta fue presentada en la sesión plenaria  del Consejo Asesor del día 7 de
marzo del 2021 según consta en ACTA 2022- 00189178- UNC-DIR#CNM donde se
dispuso su tratamiento en Comisión y posteriormente aprobada según consta en ACTA-
2022-00260428- UNC-DIR#CNM.

Que los fondos para financiar la beca serán provistos por la familia de Mateo Balbo,
quien fuera alumno del Colegio.

Que la misma se integrará a las becas de ayuda económica que cada año entrega el Colegio a las
familias en situación más vulnerable.

Por ello,

EL DIRECTOR DEL COLEGIO NACIONAL DE MONSERRAT

R E S U E L V E:

 

Art.1°.-Instituir a partir del ciclo lectivo 2022 la beca “Mateo Balbo”, en reconocimiento y
memoria de quien fuera estudiante de nuestro Colegio hasta su fallecimiento en el año
2019, mientras cursaba el cuarto año de Nivel Secundario.

Art.2°.Incorporar la mencionada beca de ayuda económica a las que otorga anualmente
el Colegio con financiamiento de la propia  familia.

Art.3°.-Protocolícese, publíquese y comuníquese a la familia Balbo.




	numero_documento: RDIR-2022-172-E-UNC-DIR#CNM
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 25 de Abril de 2022
		2022-04-25T13:28:59-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Hernán Enrique Moya
	cargo_0: Secretario de Asuntos Administrativos
	reparticion_0: Secretaría de Asuntos Administrativos Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-04-25T13:34:49-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Aldo Sergio Guerra
	cargo_1: Director
	reparticion_1: Dirección Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-04-25T13:34:58-0300
	GDE UNC




